

"Año de la Innovación y la Competitividad"

**ACTA SIMPLE DE APERTURA PROCESO
MISPAS-DAF-CM-2019-0140**

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los Cuatro días (04) del mes de Junio del año dos mil diecinueve (2019), siendo las Nueve y Cuarenta y Cinco (09:45 AM.) horas de la Mañana, en el salón de reuniones de la Unidad de Compras y Contrataciones, sito en el tercer nivel del Ministerio de Salud Pública, se dio inicio a la reunión de apertura del sobre de la oferta económica del proceso de **ADQUISICION DE TONERES PARA EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (MSP), DIRIGIDO A MIPYMES** Integrado por: **Mayelin Joga** en representación de la Dirección Administrativa, **Jacqueline Herrera** Auxiliar Administrativo de Compras.

AGENDA

UNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso que poseen el lo rubro:

4410000 Maquinaria, Suministros y Accesorios de Oficina

Presentaron Ofertas:

INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL
OFFITEK, SRL
COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
SUPLITOD TINTOR, SRL
FIS SOLUCIONES, SRL
SUPLIDORA RENMA, SRL

MS
P.H.

La oferta de la empresa OFFITEK, SRL, no fue tomada en cuenta ya que no es empresa Mipymes, a la cual va dirigido el proceso.

El área requirente califico las empresas INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL, COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, SUPLITOD TINTOR, SRL, FIS SOLUCIONES, SRL y SUPLIDORA RENMA, SRL.

Se realizo la evaluación económica vía portal transaccional el cual distribuyo los ítems según los mejores precios ofertados.

Visto lo anterior la Dirección Administrativa del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social.

Primero:

| SUPLITODO TINTOR, SRL RNC-131293052 | | | | |
|--|--------------------|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| NO | CANT . ADJ. (UDS.) | CODIGO / ITEM | PRECIO UNITARIO FINAL | MONTO TOTAL (RD) |
| 1 | 10 | CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR | RD\$ 613.60 | RD\$ 6,136.00 |
| 2 | 10 | CARTUCHO DE TINTA HP 664 NEGRO | RD\$ 613.60 | RD\$ 6,136.00 |
| 3 | 5 | CARTUCHO DE TINTA HP 950 NEGRO | RD\$ 1,604.80 | RD\$ 8,024.00 |

“Año de la Innovación y la Competitividad”

| | | | | |
|---|--------------|---|---------------|----------------|
| 4 | 5 | CARTUCHO DE TINTA HP 951 AMARILLO | RD\$ 1,274.40 | RD\$ 6,372.00 |
| 5 | 5 | CARTUCHO DE TINTA HP 951 AZUL | RD\$ 1,274.40 | RD\$ 6,372.00 |
| 6 | 5 | CARTUCHO DE TINTA HP 951 MAGENTA | RD\$ 1,274.40 | RD\$ 6,372.00 |
| 7 | 5 | TONER HP LASERJET 1022 12A | RD\$ 3,835.00 | RD\$ 19,175.00 |
| 9 | 10 | TONER HP LASERJET 55A | RD\$ 1,062.00 | RD\$ 69,620.00 |
| | Total | Ciento Veinte y Ocho Mil Doscientos Siete Pesos con 00/100. | | RD\$128,207.00 |

Segundo:

| INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL RNC-131254764 | | | | |
|--|-------------------|---|-----------------------|------------------|
| NO | CANT. ADJ. (UDS.) | CODIGO / ITEM | PRECIO UNITARIO FINAL | MONTO TOTAL (RD) |
| 8 | 3 | TONER HP Q5949A LASERJET 1320 | RD\$ 5,664.00 | RD\$ 16,992.00 |
| 10 | 10 | TONER HP LASERJET CF203A NEGRO | RD\$ 3,658.00 | RD\$ 36,580.00 |
| 11 | 15 | TONER HP LASERJET CF283A | RD\$ 2,950.00 | RD\$ 44,250.00 |
| 12 | 5 | TONER HP LASERJET CF400A NEGRO | RD\$ 3,186.00 | RD\$ 15,930.00 |
| 13 | 5 | TONER HP LASERJET CF401A AZUL | RD\$ 3,728.80 | RD\$ 18,644.00 |
| 15 | 5 | TONER HP LASERJET CF403A MAGENTA | RD\$ 3,728.80 | RD\$ 18,644.00 |
| 20 | 50 | TONER HP LASERJET P1102W (CE285A) | RD\$ 2,950.00 | RD\$ 147,500.00 |
| 21 | 25 | TONER HP LASERJET P1566 (78A) | RD\$ 3,186.00 | RD\$ 79,650.00 |
| 22 | 5 | TONER HP LASERJET PRO M452 CF410A NEGRO | RD\$ 4,012.00 | RD\$ 20,060.00 |
| 23 | 5 | TONER HP LASERJET PRO M452 CF411A AZUL | RD\$ 5,133.00 | RD\$ 25,665.00 |
| 24 | 5 | TONER HP LASERJET PRO M452 CF412A AMARILLO | RD\$ 5,133.00 | RD\$ 25,665.00 |
| 25 | 5 | TONER HP LASERJET PRO M452 CF413A MAGENTA | RD\$ 5,133.00 | RD\$ 25,665.00 |
| | Total | Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil Doscientos Cuarenta y Cinco Pesos con 00/100. | | RD\$475,245.00 |

MS
P.H.

“Año de la Innovación y la Competitividad”

Tercero:

| FIS SOLUCIONES, SRL RNC-131787576 | | | | |
|--------------------------------------|-------------------|---|-----------------------|------------------|
| NO. | CANT. ADJ. (UDS.) | CODIGO / ITEM | PRECIO UNITARIO FINAL | MONTO TOTAL (RD) |
| 14 | 5 | TONER HP LASERJET CF402A AMARILLO | RD\$ 4,012.00 | RD\$ 20,060.00 |
| 16 | 5 | TONER HP LASEJET CF500A NEGRO | RD\$ 3,186.00 | RD\$ 15,930.00 |
| 17 | 5 | TONER HP LASERJET CF5001A AZUL | RD\$ 3,658.00 | RD\$ 18,290.00 |
| 18 | 5 | TONER HP LASERJET CF5002A AMARILLO | RD\$ 3,658.00 | RD\$ 18,290.00 |
| 19 | 5 | TONER HP LASERJET CF5003A MAGENTA | RD\$ 3,658.00 | RD\$ 18,290.00 |
| | Total | Noventa Mil Ochocientos Sesenta Pesos con 00/100. | | RD\$90,860.00 |

Mayelin Joga
Representante del
Dirección Administrativa

Jacqueline Herrera
Auxiliar Administrativo

